
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371  17Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.o 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 927884
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO.

O Coordenador da CERAT Abaetetuba, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.o 6.182/98 e dos artigos 65 e 
66 da Lei n.o 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.o 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3o, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: ANTONIO M. DE S. CARDOSO
Inscrição Estadual: 15.850.423-2
Notificação Fiscal no 062023820000036-6
Período: De 08/2022 até 09/2022
Auditor Fiscal solicitante: Marília Valeska Costa Medeiros/Daniel Mascare-
nhas Coutinho
Documentos solicitados:
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: CERAT Abaetetuba, sito a Ave. Pedro 
Rodrigues, No 140, Bairro Centro,Telefone (91) 37511896.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.o 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 927888
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Coordenador da CERAT Abaetetuba, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.o 6.182/98 e dos artigos 65 e 
66 da Lei n.o 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.o 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3o, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: P. T. G. PEREIRA LTDA
Inscrição Estadual: 15.853.911-7
Notificação Fiscal no 062023820000037-4
Período: De 08/2022 até 09/2022
Auditor Fiscal solicitante: Marília Valeska Costa Medeiros/Daniel Mascare-
nhas Coutinho
Documentos solicitados:
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: CERAT Abaetetuba, sito a Ave. Pedro 
Rodrigues, No 140, Bairro Centro,Telefone (91) 37511896.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.o 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 927896
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO .

O Coordenador da CERAT Abaetetuba, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.o 6.182/98 e dos artigos 65 e 
66 da Lei n.o 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.o 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3o, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: AGROTUDO TOP SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
Inscrição Estadual: 15.821.933-3
Notificação Fiscal no 062023820000038-2
Período: De 06/2022 até 07/2022
Auditor Fiscal solicitante: Marília Valeska Costa Medeiros/Daniel Marcare-
nhas Coutinho
Documentos solicitados:
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS

Livro de Registro de Entradas
Livro de registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: CERAT Abaetetuba, sito a Ave. Pedro 
Rodrigues, No 140, Bairro Centro,Telefone (91) 37511896.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.o 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 927913
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO .

O Coordenador da CERAT Abaetetuba, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.o 6.182/98 e dos artigos 65 e 
66 da Lei n.o 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.o 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3o, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: OXFORD J. OLIVEIRA EMPREENDI & COMERCIO DE MADEI-
RAS, CONSTRUÇÕES EM GERAL LTDA
Inscrição Estadual: 15.817.115-2
Notificação Fiscal no 062023820000039-0
Período: De 02/2022 até 06/2022
Auditor Fiscal solicitante: Marília Valeska Costa Medeiros/Daniel Mascare-
nhas Coutinho
Documentos solicitados:
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: CERAT Abaetetuba, sito a Ave. Pedro 
Rodrigues, No 140, Bairro Centro,Telefone (91) 37511896.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.o 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 927921

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
Portaria nº 903 / SEFA - DAD de 18 de abril de 2023. AUTORIZAR 
11 e 1/2 diárias ao servidor ARNALDO RODRIGUES BOTELHO CHAVES, 
nº 5419522901, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, objetivo de monitorar e acompanhar con-
tribuintes, no período de 17.04.2023 à 28.04.2023, no trecho Altamira/
Uruará/Castelo de Sonhos/Altamira
Portaria nº 904 / SEFA - DAD de 18 de abril de 2023. AUTORIZAR 11 
e 1/2 diárias a servidor LUIZ CLAUDIO PEREIRA CORREA, nº 0001017002, 
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, objetivo auxiliar nos trabalhos ad-
ministrativos ao grupo CAT, no período de 17.04.2023 à 28.04.2023, no 
trecho Altamira/Uruará/Castelo de Sonhos/Altamira
Portaria nº 905 / SEFA - DAD de 18 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 11 e 1/2 diárias ao servidor EVALDO JOSE DA COSTA PEDROSO, nº 
0551915201, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, objetivo conduzir ve-
ículo oficial, no período de 17.04.2023 à 28.04.2023, no trecho Altamira/
Uruará/Castelo De Sonhos/Altamira
Portaria nº 906 / SEFA - DAD de 18 de abril de 2023. AUTORIZAR 1 
diária ao servidor ALCINO ALVES DA COSTA, nº 0518637401, MOTORIS-
TA FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir veículo oficial, no dia 
19.04.2023, no trecho Belém/São Francisco/Castanhal/Belém
Portaria nº 907 / SEFA - DAD de 18 de abril de 2023. AUTORIZAR 
1 diária a servidora TANIA DO SOCORRO BARROSO DE ALMEIDA, nº 
0331126002, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECU-
TIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar 
visita técnica, no dia 19.04.2023, no trecho Belem/São Francisco/Casta-
nhal/Belém
PORTARIA Nº  908 / SEFA - DAD de 18 de abril de 2023. AUTORIZAR 
1 diária a servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar visita técnica, no dia 
19.04.2023, no trecho Belém/São Francisco/Castanhal/Belém


